
 1 

МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 
Голові Комісії 
Членам Комісії 
 

Обгрунтування 
щодо прийняття постанови НКРЕКП 

«Про затвердження Плану розвитку газотранспортної системи 
на 2022 – 2031 роки  Оператора газотранспортної системи 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
 

Відповідно до положень Законів України «Про ринок природного газу» та 
Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 30.09.2015 № 2493, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
06.11.2015 (далі - Кодекс ГТС), Оператором газотранспортної системи 
ТОВ  «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
(ТОВ «Оператор ГТС України») листами від 28.10.2021 ТОВВИХ-21-12032 та 
від 17.01.2022 № ТОВВИХ-22-466 було надано до НКРЕКП документи та 
матеріали щодо Плану розвитку газотранспортної системи на 2022 - 2031 роки. 

Згідно з положеннями глави 2 Розділу V Кодексу ГТС розвиток 
газотранспортної системи провадиться з урахуванням поточних та майбутніх 
потреб України в природному газі, забезпечення довготривалої працездатності 
газотранспортної системи, а також попиту на послуги транспортування 
природного газу газотранспортною системою України. 

При розробці плану розвитку газотранспортної системи на наступні 
10 років Оператор газотранспортної системи зобов'язаний враховувати можливі 
зміни обсягів видобутку, купівлі-продажу, постачання, споживання природного 
газу (у тому числі обсягів транскордонної торгівлі природним газом), а також 
плани розвитку газотранспортних систем сусідніх держав, газорозподільних 
систем, газосховищ та установки LNG. 

Десятирічний план розвитку газотранспортної системи складається з: 
 інвестиційної програми на перший планований рік десятирічного плану 

розвитку із зазначенням заходів за рахунок підтверджених інвестицій; 
 плану заходів на другий - третій плановані роки десятирічного плану 

розвитку за рахунок підтверджених та нових інвестицій; 
 плану заходів на четвертий - десятий плановані роки десятирічного 

плану розвитку із зазначенням потреби в інвестиціях для їх виконання. 
На виконання вимог пункту 1 глави 4 Кодексу ГТС з урахуванням вимог 

Порядку проведення відкритого обговорення проєктів рішень Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг (далі – НКРЕКП), затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 
№866 (далі – Порядок № 866), ліцензіатом було оприлюднено на своєму 
офіційному вебсайті проєкт Плану розвитку газотранспортної системи Оператора 
газотранспортної системи ТОВ «Оператор ГТС України» на  2022 – 2031 роки, 
відбулися його відкриті обговорення та оприлюднено їх результати. 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 
проаналізовано документи та матеріали, надані ТОВ «Оператор ГТС України», та 
проведено робочі зустрічі з представниками ліцензіата. 



 2 

Плановані джерела фінансування десятирічного Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2022 – 2031 роки Оператора газотранспортної 
системи ТОВ «Оператор ГТС України» складають 42 632 100 тис. грн без 
урахування ПДВ, в тому числі за заходами Інвестиційної програми на 2022 рік - 
879 085 тис. грн без урахування ПДВ. 

 

Найменування розділу 

Обсяги запланованих робіт, тис. грн (без ПДВ) 

на  1-й рік  
плану 

розвитку 

на 2 ̶3-й 
роки  
плану 

розвитку 

на 4 ̶10-й 
роки  
плану 

розвитку 

УСЬОГО 
10-річний  

план  
розвитку 

I. Газопроводи 4 167 3 827 591 4 188 761 8 020 519 

ІІ. Компресорні станції  52 005 17 853 484 805 416 18 710 905 

IIІ. Газорозподільні станції 38 222 9 549 221 2 378 233 11 965 676 

IV. Газовимірювальні станції та 
пункти 

0 148 709 170 250 318 959 

V. Протикорозійний захист 
газопроводів 

0 0 0 0 

VІ. Інше (експлуатація мереж) 11 695 331 350 0 343 045 

VII. Модернізація та закупівля 
транспортних засобів, 
спеціальних машин та механізмів 

619 273 710 000 1 000 000 2 329 273 

VIII. Придбання приладів 
діагностики і обстеження та 
інших приладів 

26 005 290 000 500 000 816 005 

IX. Впровадження та розвиток 
інформаційних технологій 

28 907 0 0 28 907 

Х. Будівлі виробничого та 
адміністративного призначення 

0 0 0 0 

XІ. Інше (обладнання) 98 811 0 0 98 811 

УСЬОГО 879 085 32 710 355 9 042 660 42 632 100 

у тому числі за джерелами 
фінансування: 
Амортизаційні відрахування  

879 085 32 710 355 9 042 660 42 632 100 

 
Основними заходами інвестиційної програми Оператора газотранспортної 

системи на 2022 рік є: 

- заходи на газопроводах – 1 од.; 
- заходи на компресорних станція – 5 од.; 
- заходи реконструкції газорозподільних станцій – 6 од.; 
- заходи проєктно-вишукувальних робіт будівництва та реконструкції 

обʼєктів інфраструктури газотранспортної системи – 35 од.; 

- заходи закупівлі транспортних засобів, спеціальних машин та механізмів 
для забезпечення аварійно-ремонтних робіт та експлуатації, всього 208 од., 
в тому числі автокрани, бульдозери, трубоукладачі, навантажувачі, 
автомайстерні, самоскиди, напівпричіпи, автомобілі, мікроавтобуси, мобільна 
компресорна установка; 



 3 

- заходи придбання приладів діагностики і обстеження: всього 138 од., 
в тому числі трасошукачі, тепловізори, пристрої перевірки автоматичних 
вимикачів, товщиноміри, гігрометри, дефектоскоп; 

- заходи придбання ІТ – 4 од.; 

- заходи придбання обладнання для виробництва – 83 од.; 

- заходи придбання обладнання мережевого, серверного – 2160 од. 

За результатами реалізації Плану розвитку газотранспортної системи на 
2022 – 2031 роки Оператора газотранспортної системи ТОВ «Оператор ГТС 
України» на перший рік, зокрема Інвестиційної програми на 2022 рік, повинно 
бути забезпечено виконання покладених на Оператора газотранспортної системи 
ТОВ  «Оператор ГТС України» виробничих завдань по транспортуванню 
природного газу та забезпеченню надійної та безаварійної роботи 
газотранспортної системи. 

Запропонований ТОВ  «Оператор ГТС України» План розвитку 
газотранспортної системи на 2022 – 2031 роки відповідає вимогам законодавства. 

НКРЕКП 11.02.2022 було винесено на відкрите обговорення проєкт 
постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану розвитку газотранспортної 
системи на 2022 – 2031 роки Оператора газотранспортної системи ТОВ 
«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» (далі – Проєкти 
постанов). 

Зазначений Проєкт постанови було оприлюднено на офіційному вебсайті 
НКРЕКП з метою одержання зауважень та пропозицій згідно з Порядком №866. 
Про місце та час проведення відкритого обговорення зазначеного Проєкту 
постанови було проінформовано усіх зацікавлених осіб. 

23.02.2022 відбулося відкрите обговорення Проєкту постанови. 
За результатами проведення такого обговоренння було складено відповідний 
протокол, який оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

З огляду на зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову 
НКРЕКП «Про затвердження Плану розвитку газотранспортної системи 
на  2022 – 2031 роки Оператора газотранспортної системи ТОВ «ОПЕРАТОР 
ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ». 
 
 
 
Директор Департаменту  
із регулювання  відносин  
у нафтогазовій сфері                                    Т. Рябуха 



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  
КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      
___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 

 

Про затвердження Плану розвитку  
газотранспортної системи  
на 2022 – 2031 роки 
Оператора газотранспортної системи  
ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ  
СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
         Затвердити План розвитку газотранспортної системи на 2022 – 2031 роки 
Оператора газотранспортної системи ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 
УКРАЇНИ» та джерела його фінансування за розділами згідно з додатком до 
цієї постанови.  

 
 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 



 Додаток

__________№_________

879 085 

879 085 

2023 - 2024 роки 32 710 355 

2025 - 2031 роки 9 042 660 

42 632 100 

Т. Рябуха

2022 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

 до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2022 – 2031 роки

Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

 «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2022 – 2031 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

 СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          



Найменування розділу

Обсяги 
запланованих робіт 

на  1-й рік 
плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 

на 2  ̶  3-й роки 
плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 

на 4  ̶  10-й роки 
плану розвитку,

тис. грн (без ПДВ)

УСЬОГО
10-річний 

план розвитку,
тис. грн (без ПДВ)

1 2 3 4 5
I. Газопроводи 4 167 3 827 591 4 188 761 8 020 519
ІІ. Компресорні станції 52 005 17 853 484 805 416 18 710 905
IIІ. Газорозподільні станції 38 222 9 549 221 2 378 233 11 965 676
IV. Газовимірювальні станції та пункти 0 148 709 170 250 318 959
V. Протикорозійний захист газопроводів 0 0 0 0
VІ. Інше (експлуатація мереж) 11 695 331 350 0 343 045
VII. Модернізація та закупівля транспортних засобів, 
спеціальних машин та механізмів

619 273 710 000 1 000 000 2 329 273

VIII. Придбання приладів діагностики і обстеження та 
інших приладів

26 005 290 000 500 000 816 005

IX. Впровадження та розвиток інформаційних 
технологій

28 907 0 0 28 907

Х. Будівлі виробничого та адміністративного 
призначення

0 0 0 0

XІ. Інше (обладнання) 98 811 0 0 98 811

УСЬОГО 879 085 32 710 355 9 042 660 42 632 100

у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати)

Амортизаційні відрахування 879 085 32 710 355 9 042 660 42 632 100
Прибуток
Інше (розшифрувати)

Зведена інформація щодо заходів 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2022  ̶  2031 роки

Оператора газотранспортної системи ТОВ "Оператор газотранспортної системи України"












